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Komisja proponuje wsparcie w wysokości 120 mln euro
dla rolników dotkniętych niekorzystnymi zjawiskami
pogodowymi w Bułgarii, Niemczech, Estonii, Włoszech i
Rumunii

Komisja zaproponowała przeznaczenie 119,7 mln EUR z rezerwy rolnej na
bezpośrednie wsparcie rolników z Bułgarii, Niemiec, Estonii, Włoch i Rumunii, którzy ucierpieli w
wyniku wyjątkowych niekorzystnych zjawisk klimatycznych wiosną i na początku lata.

Komisja zaproponowała przydzielenie 10,9 mln EUR Bułgarii, 46,5 mln EUR Niemcom, 3,3 mln EUR
Estonii, 37,4 mln EUR Włochom i 21,6 mln EUR Rumunii.

Przyczyni się to do rekompensaty dla rolników z tych krajów, którzy stracili część swojej produkcji, a
tym samym część swoich dochodów. Przedstawione dziś kwoty są oznaką solidarności UE z rolnikami
dotkniętymi klęską żywiołową, którą można uzupełnić o nawet 200 % z funduszy krajowych.

Po przyjęciu pomocy organy krajowe będą musiały rozdzielić tę pomoc do dnia 30 kwietnia
2025 r. i zapewnić, aby beneficjentami końcowymi byli rolnicy. Do dnia 31 grudnia 2024 r.
zainteresowane państwa członkowskie będą również musiały powiadomić Komisję o szczegółach
wdrażania środków, w szczególności o kryteriach stosowanych do określenia przyznania pomocy
indywidualnej, zamierzonym wpływie środka, prognozach dotyczących płatności w podziale na
miesiące do końca kwietnia oraz o poziomie dodatkowego wsparcia, które ma zostać udzielone.
Powiadomienie powinno również obejmować działania podjęte w celu uniknięcia zakłócenia
konkurencji i nadmiernej rekompensaty.

Wniosek Komisji zostanie omówiony ze wszystkimi państwami członkowskimi, zanim zadecydują o
jego zatwierdzeniu podczas posiedzenia Komitetu ds. Wspólnej Organizacji Rynków Rolnych w dniu 7
października. 

Rolnicy w innych państwach członkowskich zostali dotknięci ekstremalnymi zdarzeniami pogodowymi
w drugiej połowie lata. Komisja oceni, czy takie szkody również uzasadniają solidarność UE.

Tło

Wspólna polityka rolna (WPR) na lata 2023–2027 obejmuje rezerwę rolną w wysokości co najmniej 450
mln EUR rocznie przeznaczoną na radzenie sobie z zakłóceniami rynku lub wyjątkowymi zdarzeniami
mającymi wpływ na produkcję lub dystrybucję. Oaktywowaniu rezerwy rolnej, państwa członkowskie
muszą przesłać Komisji sprawozdanie, w którym uzasadnią swoje roszczenia o odszkodowanie i
przedstawią swoją ocenę szkód poniesionych w związku z wyjątkowymi zdarzeniami pogodowymi lub
środkami sanitarnymi.

W pierwszej połowie 2024 r. w południowej części kontynentalnej części Włoch i na wyspach Włoch
odnotowano wyjątkowo wysokie temperatury i suche warunki o niespodziewanej skali. Miało to wpływ
na produkcję owoców i warzyw, wina i roślin uprawnych. Bułgaria została również dotknięta suszą
latem, która miała wpływ na uprawy wysiewane wiosną, zwłaszcza kukurydzę i słonecznik. W
lipcu Rumunia została dotknięta falami upałów, suszą, ale także gwałtownymi burzami i ciężkim
gradem, niszcząc produkcję roślin uprawnych i nasion oleistych.

https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/committees/C42900/consult
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/cap-overview/cap-2023-27_en
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W kwietniu przymrozki w niektórych częściach Niemiec znacznie uszkodziły sady i winorośl po
rozpoczęciu ich uprawy po łagodnych temperaturach w marcu. Jeżeli chodzi o Estonię, ucierpiała ona
z powodu nadzwyczajnych wahań warunków pogodowych, począwszy od mrozów i mrozów w grudniu
i styczniu, po wyjątkowo ciepłe temperatury w marcu, a następnie mróz i gradobicie, a następnie
latem, intensywne opady deszczu i powodzie. Miało to negatywny wpływ na produkcję upraw, w
szczególności ziemniaków, rzepaku, owoców i warzyw.

W lipcu część rezerwy rolnej została już przydzielona Austrii, Czechom i Polsce, które doświadczyły
podobnych niekorzystnych zjawisk klimatycznych, a także Portugalii, która borykała się z poważnymi
zakłóceniami na rynku w przypadku producentów wina.

Więcej Informacji

Nadzwyczajne środki wspierania rynku UE zwiększają odporność sektora rolnego w obliczu kryzysów

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_3685
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-exceptional-market-measures-enhance-agricultural-sectors-resilience-amidst-crises-2024-01-23_en

